A Perspective on Solar Energy-powered Road and Rail Transportation in China

Limin Jia, Jing Ma, Senior Member, IEEE, Peng Cheng, Member, IEEE, and Yikai Liu

Abstract—As essential pillars of passenger mobility and freight transport, road and rail transportation have experienced a rapid increase over the past years. This trend indicates an increase in energy consumption, especially electricity, due to higher energy efficiency and less carbon emission, but it exacerbates the contradiction between the power supply and demand. Nowadays, for additional power sources, increased solar power generation has been widely installed in their own available spaces for road and rail transportation, which has attracted a great deal of attention. This paper reviews the current status of solar power generation and its integrated application in the transport sector. Then, the photovoltaic generation potential of road and rail transportation in China are evaluated. Finally, further developments and perspectives of solar energy-powered road and rail transportation are presented, which not only contributes to lower-carbon and green transportation, but also promotes the development of renewable power generation for energy transformation. It is confirmed that solar energy-powered road and rail transportation is a promising approach for sustainable transportation with more renewable energy and less carbon emission.

Index Terms—Potential evaluation, photovoltaic generation, road and rail transportation, solar energy.

I. INTRODUCTION

G LOBAL energy demand has been continuously increasing as a critical foundation for economic growth and societies' development [1]–[5]. The International Energy Agency (IEA) reports that on a global basis, the transport sector accounts for 29% of finial energy use [6], [7], which has risen significantly in the past decades. The rapid increases in energy consumption are primarily driven by the demand in road and rail transportation. Among the various energies, oil dominates with a share of 94% in the end-use energy of the transport sector. Meanwhile, the transport sector is responsible for almost two-thirds of oil demand and nearly one-quarter of global carbon dioxide emissions from fuel combustion [8], [9]. It is a major contribution to air pollution and climate change. In 2015, the climate objective of the Paris Agreement was developed to restrict global temperature rise to

DOI: 10.17775/CSEEJPES.2020.02040

2.0°C. Following this objective, a profound energy transition is developing in many countries, where the reduction of the energy-related carbon emissions is the primary concern.

To achieve these global climate objectives, the deployment of renewable energy has been dramatically increasing due to its clean and pollution-free merits. In the last few years, renewable power generation is dominating the global market for new installed generation capacity [10], [11]. In 2019, the global capability of renewable power generation amounted to 2357 GW with a 176 GW increase. The wind and solar energy dominated at 623 GW and 586 GW, jointly accounting for 48% of the total. Among various types of renewable power generation, solar energy achieved the highest growth of 20% with a 98 GW installed capacity and dominated the capacity expansion of renewable power generation with a 55.7% share in 2019.

Electrification with renewable energy is emerging as a key solution for reducing carbon emissions in the transport sector. According to a report from the International Renewable Energy Agency (IRENA), renewable energy will make up two-thirds of the total energy consumption by 2050 [12]. Electricity has become the central energy carrier, which grew from a 20% share of the finial consumption to an almost 50% share. Meanwhile, it was reported that renewable electricity paired with deep electrification in the transport sector could reduce carbon emission by 60% in 2050. Due to rapid reductions in costs, this approach is getting cheaper than fossil fuel-based alternatives. It also lowers local air pollution with more positive socio-economic benefits.

The electrification in the transport sector is primarily driven by electric vehicles (EVs) in road transportation and electrified railways (ERs) in rail transportation. EVs have attracted extensive interest for reducing carbon emissions and alleviating fuel depletion, which is one of the best approaches to greatly reduce oil consumption in road transportation [13]-[20]. In the past few years, almost 3.5 million EVs have been sold in China and the China EV100 organization forecasts that sales will be dramatically increased to more than 80 million EVs by 2030. Due to the popularity of EVs, the consequent charging demand represents a significant load with increasing electricity consumption. A large-scale penetration of EVs may add more pressure on the utility grid. Except for charging stations, as with the increasing road networks, more electricity is consumed by service facilities alongside the roads, e.g., service areas on the highway, lighting and ventilation loads in tunnels. Thus, additional power supply with renewable energy is suggested as a feasible solution to offer more electricity for

Manuscript received May 22, 2020; revised July 20, 2020; accepted August 17, 2020. Date of online publication October 6, 2020; date of current version September 9, 2020. This work was supported in part by the National Natural Science Foundation of China (No. 51807182).

L. M. Jia, J. Ma, P. Cheng (corresponding author, e-mail: p.cheng@ncepu. edu.cn), and Y. K. Liu are with the China Institute of Energy and Transportation Integrated Development, North China Electric Power University, Beijing 102206, China.

road transportation. ERs are one of the effective approaches in order to achieve carbon emission and decrease energy consumption in

rail transportation. From an energy and emission point of view, ERs with a strong reliance on electricity are one of the most energy-efficient, lowest-emitting and most-electrified transport modes [21]–[28] and it is one of the highest-consumption for end users in the utility grid. The IEA forecasts that the global rail network will expand from 1.6 to 2.1 million kilometers with a 34% increase between 2016 and 2050 [29]. This strong growth of rail transportation will increase rail electricity demand to nearly 700 TWh in 2050. This means that additional power sources need to be introduced into the rail sector. More renewable energy generation is suggested for installation in road and rail transportation, which is a profound approach for providing the addition power supply and reducing carbon emission in the transport sector.

Solar energy is one of the most widespread and important types of renewable resources. Solar energy can be collected by photovoltaic (PV) panels installed at power stations [30]–[32], in building walls [33]–[35], on rooftops [36]–[38], in parking lots [39]–[41] and etc. Due to flexible installations, PV generation has a greater potential for transport integration among the different types of renewable power generation. Road and rail transportation covers much of the settled land surfaces and can directly receive solar energy, which enables PV generation to be easily implemented on their own infrastructures and ancillary facilities in transport sectors. In addition, PV generation integrated into road and rail transportation can take full advantage of the existing buildings and available spaces to offer more renewable electricity without increasing land use.

This paper investigates the perspective of solar energypowered road and rail transportation in China. Since there is abundant solar energy on the land and surfaces covered by road and rail transportation, solar energy-powered road and rail transportation is a promising pathway to displace fossil fuel, increase efficiency, and reduce carbon emission in the transport sectors. As with technology advances in the future, this approach with PV generation integrated into road and rail is getting cheaper than fossil fuel-based alternatives and also lowers air pollution with more positive socio-economic benefits. The remainder of this paper is organized as follows. Section II reviews the current status of solar generation and its integrated application in the transport sector over the past few years. In Section III, PV generation potential in road and rail transportation is evaluated in China. In Section IV, the future development and perspective of the solar energypowered road and rail transportation are discussed. Finally, Section V provides conclusions.

II. CURRENT STATUS

A. Distribution of Solar Energy

China has abundant solar energy resources due to its broad areas with rich solar radiation. The annual received solar energy is 1.7×10^{12} on the full land surface in China [42]–[44]. The annual surface absorption of solar resources is as much as 280 times the total coal reserves in China, which indicates that the huge solar resource is a promising alternative renewable energy for energy transformation.

According to the Solar Energy Resources Center of China Meteorological Administration, the average radiation in China is 1492.6 kWh/m² annually, with over 2000sunshine hours [45]–[47]. However, the received solar radiation is not evenly distributed and is greatly diverse across the entire country. The annual radiation ranges from less than 1000 kWh/m² in Sichuan basin to more than 1800 kWh/m² in the northwest region. As shown in Table I, the provinces located in different latitudes have different levels of solar radiation. Based on the acceptable amount of annual irradiation, China is divided into four available zones. The received solar resource. These regions are primarily located in the north, the northwest and the northeast, with the annual solar radiation of more than 1050 kWh/m².

For road transportation, the highway is an important part with higher traffic density, and where the operating speed is between 80 km/h and 120 km/h. In China, the highway network is made up of 7 capital radials, 11 north-south vertical lines, 18 east-west horizontal lines, regional loop lines, and connecting lines. In recent years, China's highways have experienced rapid growth. The total mileage of highway networks in China increased from 84900 km in 2011 to 142593 km with an average annual growth of 7.7% [48]. The lengths of China's highways are 9248 km in Zone I, 44376 km in Zone II, 72289 km in Zone III, and 16680 km in Zone IV, respectively. As seen from Table I, the highway network in China is primarily located in the central and eastern regions with relatively abundant solar resources, accounting for a share of 81.8% of the total mileage. Meanwhile, these regions are the power load centers of China, which can provide a sufficient accommodation of renewable electricity.

TABLE I DISTRIBUTION OF SOLAR RESOURCES IN CHINA

| Zone | Annual irradiation | Region | Highway | Railway mil | eage (km) |
|------|-----------------------|---|--------------|--------------|------------|
| Lone | (kWh/m ²) | Region | mileage (km) | Conventional | High-speed |
| | | Qinghai-Tibet Plateau, northern Gansu, northern Ningxia, southern Xinjiang, | | | |
| I | Q > 1750 | northwestern Hebei, northwestern Shanxi, southern Inner Mongolia, southern | 9248 | 2239 | 544 |
| | | Ningxia, central Gansu, eastern Qinghai, southeastern Tibet and Hainan | | | |
| | | Shandong, southeastern Hebei, southwestern Shanxi, northern Xinjiang, | | | |
| II | 1400 < Q < 1750 | Yunnan, northern Shanxi, southeastern Gansu, southern Fujian, southern | 44376 | 35370 | 5504 |
| | | Guangdong, northern central Jiangsu, and northern Anhui | | | |
| III | 1050 < Q < 1400 | Henan, Jilin, Liaoning, middle and lower reaches of the Yangtze River, | 72280 | 54605 | 10016 |
| | | Fujian, Zhejiang and Guangdong | 12209 | 54095 | 19010 |
| IV | Q < 1050 | Sichuan, Guizhou and Chongqing | 16680 | 9696 | 3936 |
| | | | | | |

As for rail transportation, the conventional railway refers to the rails operating at a maximum speed under 200 km/h, while the high-speed railway covers the train journeys with a maximum speed above 250 km/h. According to [48], the total mileage of China's railway is 131000 km with 102000 km for conventional railways and 29000 km for high-speed railways at the end of 2018. It was estimated that the lengths of China's conventional railways are 2239 km in Zone I, 35370 km in Zone II, 54695 km in Zone III, and 9696 km in Zone IV, respectively. It was determined that the conventional railways are primarily located in Zones II and III, including the Beijing-Tianjin-Hebei region, the Yangtze River region, and central and southern China; and the mileage of conventional railways in China is relatively lesser in the northwest and southwest regions. The conventional railways in Zones II and III account for 68.7% of the total mileage. As for high-speed railways, it was reported that the total high-speed railway was over 30000 km, among which the railway operating 300 km/h exceeds 10000 km. In China, the development of eight verticals and eight horizontals of high-speed railways are planned with a larger high-speed railway network in 2030. It was calculated that the mileages of China's high-speed railways are 544 km in Zone I, 5504 km in Zone II, 19016 km in Zone III, and 3936 km in Zone IV, respectively. Similar to the conventional railways, high-speed railways are primarily in central and eastern China with a share of 84.5%. In these regions, the sunlight hours are more than 2200 hours with abundant solar energy.

Consequently, it was determined that the road and rail transportation can receive relatively abundant solar energy and have a huge generation potential of solar energy in their own available spaces, including the covered land, the slopes, the medians and the building rooftops in road and rail transportation. It further shifts energy transformation of the road and rail transportation to more renewable power generation and consumption.

B. Development of PV Generation

In recent years, the development of PV generation has been rapidly increasing, especially in China, whose new installed capacity of PV generation ranks first throughout the world. The continuous technological upgrading of enterprises and the optimization of the PV market are the important factors, which contribute to the global energy transformation for more renewable energy consumption. The technological innovation and advancement of the PV generation sector will continue to drive industrial upgrading, along with the production and quality of photovoltaic cells, which have continuously improved year by year. In particular, the rapid progress in the conversion efficiency of PV panels is being achieved. The conversion efficiency of monocrystalline silicon and polycrystalline silicon solar energy cells reached 17-19% and 15-17%, respectively. As with the technology advances, the costs of PV power generation have fallen sharply, which pushes forward the connection of PV generation at ordinary electricity prices sooner. Thus, more PV generation will be integrated into the power system with more renewable power supply.

It was reported that the new installed capacity of PV

generation is 30.1 GW in 2019, which accounts for around one quarter of the total new installed generation in China. Compared to 2018, the increasing of the cumulative generating capacity is only 5.8%, while the PV generation has a higher growth of 17.6%, thereby resulting in more renewable power generation [49], [50]. The share of PV generation in the total generation has expanded from 43.2 GW in 2015 to 204.3 GW in 2019, with a 373% increase over the past five years. As with continuous development of PV generation, the share of PV generation in the cumulative generating capacity increased from 2.8% in 2015 to 10.2% in 2019, which was the fastest growth among different generation types. The PV produced electricity was as much as 224.3 TWh in 2019. However, as the accumulative installed capacity of PV generation is rapidly increasing, severe solar curtailment, which refers to the ratio of the abandoned solar energy in all the available solar energy, arose in the past several years, which is highlighted as a potential limiting factor to the long-term growth of PV generation. In 2015, the annual average solar curtailment rate exceeded 12%. Especially, in Northwest China, Gansu and Xinjiang, experienced the highest solar curtailment rates with 31% and 26% [51], respectively. For mitigating this challenge, several methods on renewable power accommodation were adopted in China [52]–[55], including the flexible generation, the power system interconnection and the demand side management.

TABLE II Development of PV Generation in China

| Year | Cumulative generating capacity (GW) | Total electricity production (TWh) | Installed capacity of PV generation (GW) | Electricity production of PV generation (TWh) | Solar curtailment (%) |
|------|--|---|---|--|-----------------------------|
| 2019 | 2010.7 | 7500.0 | 204.3 | 224.3 | 2.0% |
| 2018 | 1899.7 | 7110.0 | 174.2 | 177.5 | 3.0% |
| 2017 | 1777.1 | 6495.1 | 129.4 | 118.2 | 5.8% |
| 2016 | 1650.5 | 6142.5 | 77.4 | 66.2 | 10.1% |
| 2015 | 1525.3 | 5810.6 | 43.2 | 39.2 | 12.6% |

Consequently, the rapid development of PV generation is associated with significant solar curtailment, which is a main obstacle for future development of PV generation. Since there are an abundance of received solar energy and increasing power demand in highway and railway networks, the integration of PV generation and road and rail transportation, with the implementation of the solar-energy powered transportation, is a promising approach of not only contributing to the sustainable and low-carbon development of the transport sector, but also promoting renewable power generation.

C. Existing Installations

Among variable renewable power generations, due to the flexible access by installing solar panels in the own available spaces of road and rail transportation, solar power generation is the most suitable and promising approach of providing a more renewable power supply [56]–[60]. Thus, many road and rail operators are taking full use of their own space to install solar panels and operate their own solar power generation.

With rail transportation, several examples of existing installations were found in China. In 2008, the first-ever rooftop PV generation on railway stations was installed at Beijing South railway station [61], [62]. In this demonstration project, the thin-film photovoltaic panels were employed for photovoltaic conversion. The installation covers around 14000 m² in the station rooftop with its maximum capacity being 220 kW due to relatively lower photovoltaic conversions. The annual produced electricity was estimated to be 223.6 MWh. In 2013, a 10.0 MW rooftop PV generation was installed at Hangzhou East railway station [63]. In this project, crystalline silicon solar panels with a rating of 230 W were installed. There are 23480 panels on the station building, 12900 panels on the south canopy, and 7300 panels on the north canopy, respectively. The total installation covers a total surface of around 79000 m². Due to the higher photovoltaic conversion of crystalline silicon solar panels, it produces about 10.4 GWh electricity annually. These PV generation installations on the station rooftops can not only supply their own electricity consumption, but also deliver the surplus electricity to the local grid. As for the available space in the railway depots, PV generation can also be installed [64]–[66], including the rooftop installation of 2.4 MW PV generation at Shaling depot in 2016, the rooftop installation of 1.0 MW PV generation at Xizhaotong depot in 2016 and the rooftop installation of 5.0 MW PV generation at Yuzhu depot in 2018, respectively.

Similar installations of PV generation can also be found in other countries. In Japan, East Japan Railway Company (JR-East) conducts many environmental conservation activities. Following the Paris Agreement, which is a new international framework for the global warming countermeasure after 2020, JR-East set its environmental goal, which aims at a 25% reduction of the total energy consumption of railway services in 2031 compared to that in 2014 [67]-[69]. Thus, JR-East has been promoting the introduction of self-consumption of renewable energy, particularly solar energy generation. In 2011, JR-East operated its first distributed 453 kW solar power generation above the entire platform for tracks 9 and 10 at Tokyo Station and the produced electricity serves the traction network of Tokaido Line trains. In 2014, another distributed 1050 kW solar power generation was installed inside Keiyo Rolling Stock Center. The generated electricity is used to reduce costs at the center and operate their own railways via the distribution lines.

In Belgian, 16000 solar panels, each with a rating of 245 W, are installed on the roof of a 3.6 km rail tunnel [70], [71]. This solar tunnel is the first of its kind throughout the world in that its railway infrastructures are being used to generate green electricity. The solar installation covers a total surface area of 50000 m² and supplies 3300 MWh of electricity annually. The produced electricity by the installed solar power generation has been used to not only power rail infrastructures, including lightings, signals, and stations, but also power the electric trains in the Belgian rail network. This solution of solar installation on the roofs of rail tunnels in Belgian is estimated to reduce carbon emission by 2400 tons per year.

In Australia, Byron Bay Railway Company launched an onboard solar energy-powered electric train [72], [73]. Special curved solar panels were fitted and installed on the train roofs. These solar panels can provide up to 6.5 kW of solar power to charge the on-board 77 kWh battery storage system for supplying traction motor, lighting, control circuits and air compressors. In addition, there is another large array of solar panels on the station rooftops capable of producing up to 30 kW, which is connected by the feeder lines in the traction network to power the operating trains.

As for road transportation, the most common solution is to integrate the solar energy generation in EV charging stations, which have been implemented in many regions [74]-[80]. With such cases, charging an EV using solar energy even further lowers its overall carbon emissions. In 2017, a PV generation-integrated EV charging station in Shanghai was conducted with 1002 solar panels installed, and it could produce around 500 kWh electricity per day. This EV charging station can provide charging service with over 400 EVs in one day. In 2017, another example of PV generation-integrated EV charging station was implemented in Xuguantun service area, Jingjintang Expressway [81]. In this implementation, the rating of PV generation is around 290 kW and there is an additional energy storage system with a rating of around 230 kWh. Similar installations are usually found in industrial parks. As an alternative means of making full use of the covered land, the use of solar pavements has attracted wide attention. In China, a 1080 m long solar energy-powered highway was built in the Jinan ring highway, which is the world's first solar energy-powered highway where heavy trucks operate [82]. The total cost of this solar energy powered highway in China was 41 million RMB, where a per-square-meter cost is around 7000 RMB. In Zhejiang, China, another solar energy powered road, named "super road", is in progress, which combines the solar energy generation, the energy storage, the mobile wireless charging and the capability for driverless vehicles.

Several other existing examples were carried out in foreign countries. In America, an EV autonomous renewable charger (ARC) was developed [83], [84], which is made up of a selfcontained charging and energy-storage system powered by photovoltaic cells. In California, some charging stations are directly supplied by EV ARC and are not connected to the grid. Each of the charging stations has a 4.28 kW sun-tracking solar panel canopy, and 32 kWh energy-storage battery pack, which allows two EVs to charge simultaneously. Thus, EVs will be charged using 100% renewable energy. A solar energy powered road, named "Wattway," was constructed along a 1 km long country road in France at a cost of €5 million [85]. This solar energy-powered road covers 2,800 m² of solar panels with the protection of silicone layers, which can withstand nearly 2000 vehicles per day. In addition, in the same year, two demonstration bicycle roads using thin-membrane solar pavements, were constructed in Belgium and Holland.

These existing examples of solar installations in rail and road transportation have demonstrated the feasibility and availability of solar energy-powered road and rail transportation. It was also confirmed that the usage of solar energy potential in their own available spaces will play a vital role in the power supply for the transport sector. In addition, since the installed PV generation is in the demand side, local loads, with more consumption of renewable electricity, and a higher penetration of renewable energy will first use the produced electricity. Thus, this approach of taking full advantage of the solar energy potential in roads and rail transportation itself not only contributes to the energy transformation for more renewable power supply and less carbon emission, but also promotes the consumption of the generated renewable electricity by powering transport loads, including traffic infrastructures and ancillary facilities, electric vehicles, and electric trains.

III. GENERATION POTENTIAL OF ROAD AND RAIL TRANSPORTATION

A. Solar Energy Conversion

For clear statements of the entire solar energy-to-electricity conversion in PV generation, Fig. 1 shows the overall energy flow of solar energy conversion. The overall solar energy-toelectricity efficiency is made up of three parts: 1) the solar energy utilization that refers to the PV panel received solar energy in the total solar energy; 2) the photovoltaic conversion that describes the generated electricity from the received solar energy by solar panels; and 3) the power delivery that refers to the process of the electricity transformation via converters, lines, and transformers.



Fig. 1. Overall energy flow of PV generation.

For solar energy utilization, due to the low radiation intensity in the morning and evening, the start-up conditions of converters are not obtained. There is about 3% unavailable radiation in the morning and evening. Thus, the available solar energy is 97% of the received total. In addition, the dust on the surface of solar panels would also weaken the intensity of solar radiation on the panel surfaces and its output power would be decreased. As discussed in [86], the impact of dust on solar panels washed by rain is generally between 2% and 4%, while without being washed by rain, it increases to around 10%. Thus, a comprehensive consideration of the loss caused by the dust on the surface is taken as 6%, that is, the availability is taken as 94%. Consequently, considering the unavailable radiation in the morning and evening and the impacts of dust on solar panels, the solar energy utilization rate η_1 is obtained as:

$$\eta_1 = 97\% \times 94\% = 91\% \tag{1}$$

It is noted that the monocrystalline silicone is used as the main material of solar panels due to their high conversion efficiency, which occupies the vast majority of the PV market. The conversion efficiency of the dominated solar panels is between 17.5% and 20%. Since the photovoltaic conversion efficiency of solar panels produced by different manufacturers is different from each other, the average photovoltaic conversion of solar panels is conservatively set at 17.5% in the following analysis. Note that the photovoltaic conversion changes with different temperatures during operation. When the temperature of the solar panel rises higher than 25°C, its output current shows a downward trend with a temperature factor of $-0.36\%/^{\circ}$ C. Thus, the availability of the temperature impact is generally set at 96%. Since there is practically a gap between the actual power and the nominal power, the actual photovoltaic conversions of different solar panels vary in a range of 3%. Thus, considering the temperature loss and the actual conversion differences, the average efficiency of photovoltaic conversion η_2 is obtained as:

$$\eta_2 = 17.5\% \times 96\% \times 97\% = 16\% \tag{2}$$

The power delivery efficiency is relevant to the converter efficiency, the plant efficiency and the available efficiency. In practice, the average efficiency of the grid-connected converter is 96%. Power loss in transmission lines and boost stations usually accounts for 5% of the total generated power, that is, the plant efficiency is initially set at 95%. Although the failure of photovoltaic cell is relatively low, the normal maintenance and the grid failures still cause additional power losses. In the following analysis, the availability of PV generation is assumed to be 99%. Thus, together with the converter efficiency, the plant efficiency and their availability, the efficiency of the power delivery η_3 is calculated as,

$$\eta_3 = 96\% \times 95\% \times 99\% = 90\% \tag{3}$$

As a result, considering the solar energy utilization, the photovoltaic conversion, and the power delivery, the average efficiency of the overall energy conversion η is obtained as,

$$\eta = \eta_1 \times \eta_2 \times \eta_3 = 91\% \times 16\% \times 90\% = 13\%$$
(4)

As seen, due to lower solar energy radiation in morning and evening and dust on solar panels, there is about 9% unusable solar energy of the total. Taking the actual photovoltaic conversion into account, the electricity produced by solar panels is only 16% of the received solar energy. In addition, since there are inevitable power losses in converters, lines, transformers and plants, the actual power injected into the utility grid is 90% of the electricity produced by solar panels. Consequently, taking all the aforementioned factors into account, the average efficiency of the overall solar energy conversion from the total solar radiation amount to the generated electricity into the utility grid is set at 13% in the following analysis.

B. Road Transportation

In this section, the generation potential of the highway in China is investigated as a study case. In the following analysis, the average annual solar radiation in different zones is initially set as 1750 kWh/m², 1575 kWh/m², 1225 kWh/m², and 1050 kWh/m² in Zones I, II, III and IV, respectively.

Since there is abundant space alongside highways, including the medians, the slopes and the covered land, it is convenient for PV installations. For simple analysis, it is assumed that there are two-way six lanes for the highways, where the width of each lane of the highway is 3.75 m [87]. Due to existing emergency lanes, the width of the highway pavement is 30 m wide. In addition, there are two slopes alongside highways, which is assumed to be 5 m wide on each side of the highways. Thus, for the covered land of the highways, their available own area of the highway in per kilometers is 40000 m². As discussed, the total mileage of the highway in China is 142593 km at the end of 2018, where the mileages are 9248 km in Zone I, 44376 km in Zone II, 72289 km in Zone III, and 16680 km in Zone IV, respectively. With the average efficiency of solar energy conversion at 13.0%, Table III presents the PV generation potential of the covered land of the highways. As seen, the total PV generation potential of the covered land of the highways is 999.2 TWh, which is much larger than the electricity consumption in road transportation. As seen, the PV generation potential of their own available space in Zone I is annually 84.2 TWh. Although this region has the highest solar radiation, there are relatively less highways in this region only with an 8.4% share of total potential. Since most highways are located in Zones II and III, the PV generation potential of these two regions are annually as high as 363.4 TWh and 460.5 TWh, respectively. The PV generation potential in Zones II and III accounts for 82.5%, which is dominate in the total generation potential. In addition, it plays a vital role in promoting the solar energy-powered road transportation. As for the PV generation potential in Zone IV, it is only 91.1 TWh per year due to the insufficient solar radiation, which accounts for 9.1% of the total potential.

 TABLE III

 PV GENERATION POTENTIAL IN THE COVERED LAND OF HIGHWAYS

| Zone | Mileage (km) | Area (km ²) | Generation potential (GWh) | Share (%) |
|------|--------------|-------------------------|-------------------------------|-----------|
| Ι | 9248 | 369.9 | 84.2 | 8.4% |
| II | 44376 | 1775.0 | 363.4 | 36.4% |
| III | 72289 | 2891.6 | 460.5 | 46.1% |
| IV | 16680 | 667.2 | 91.1 | 9.1% |

It was noted that the building rooftop in the highway service area can be used to install PV generation, which serves as an important supplement to its own electricity consumption. According to [88], service areas are arranged every 50 km on each side of the highways and the available space in the service areas is intended to be around 47000 m². Accordingly, it was calculated that there are around 2850 pairs of service areas in the highways and the amount of highway service areas is 185 in Zone I, 887 in Zone II, 1445 in Zone III, 333 in Zone IV, respectively. Consequently, the PV generation potential of the available service areas are annually 1978.1 GWh in Zone I, 8535.8 GWh in Zone II, 10815.5 GWh in Zone III, and 2136.4 GWh in Zone IV, respectively.

In the road tunnels, ventilation and lighting facilities are required, which is a main load in road transportation. It was noted that the medians on both ends of the tunnels can provide enough available space with the installation of PV panels. Meanwhile, the produced electricity can be locally consumed by the load of the tunnels, in particular the extra-long road tunnels. As shown in Fig. 2, there are 203 extra-long tunnels above 5000 meters in China. It was calculated that there are 14 extra-long tunnels in Zone I, 79 extra-long tunnels in Zone II, 60 extra-long tunnels in Zone III and 50 extra-long tunnels in Zone IV, respectively. As a study case, it is assumed that there are a total of 6000 m² areas to install PV panels on both ends of the tunnels. Based on the previous analysis, the PV generation potential of the available tunnel medians in the proximity of the extra-long tunnels is 19.1 GWh in Zone I, 90.1 GWh in Zone II, 57.3 GWh in Zone III, and 41.0 GWh in Zone IV, respectively. Compared to the generation potential of the covered land and the building rooftops, the PV generation potential of the tunnel medians in highways is relatively small due to their less available space at both ends of the tunnels for PV installations.

Table IV presents the PV generation potential of China's highways for different zones. As seen, the PV generation potentials of highways are annually 86.2 TWh in Zone I, 372.1 TWh in Zone II, 471.4 TWh in Zone III, and 93.3 TWh



Fig. 2. Extra-long road tunnels above 5000 meters in China.

TABLE IV PV GENERATION POTENTIAL OF CHINA'S HIGHWAYS

| | Covered | Building | Tunnel | Total |
|-------|------------|----------------|---------------|-----------------|
| Zone | land (GWh) | rooftops (GWh) | medians (GWh) | potential (GWh) |
| Ι | 84156.8 | 1978.1 | 19.1 | 86154.0 |
| II | 363439.4 | 8535.8 | 97.1 | 372072.3 |
| III | 460480.9 | 10815.5 | 57.3 | 471353.7 |
| IV | 91072.8 | 2136.4 | 41.0 | 93250.1 |
| Total | 999150.0 | 23465.8 | 214.4 | 1022830.2 |

in Zone IV, respectively. In addition, the corresponding PV generation potentials on the covered land, the building rooftops, and the tunnel medians for highways are annually 999.2 TWh, 23.4 TWh, and 214.4 GWh, respectively. It was calculated that the annual PV generation potential of highways is estimated to be 1022.8 TWh in total. Among the total potential, the PV generation potential of the covered land in road transportation dominated with a 97.7% share of the total.

Figure 3 shows the PV generation potential of the covered land, the building rooftops and the tunnel medians, respectively. As seen, the PV generation potentials in Zones I and IV, including the covered land, the building rooftops and the tunnel medians, account for only 8.4% and 9.1% of the total potential. The generation potential in Zones II and III dominate most of the generation due to more available space to install solar panels. The corresponding potentials in Zone II and Zone III account for 36.4% and 46.1% of the total potential, respectively.



Fig. 3. Generation potential of the covered land, building rooftops and tunnel medians for highways.

C. Rail Transportation

As for rail transportation, since large spaces are normally available at the trackside land, the station rooftops and the train roofs, solar panels are inherently suitable for installation. Thus, this part presents the solar generation potentials of the trackside land, the station rooftops, and the train roofs for railways. Similar to the previous analysis, the average annual solar radiation is also set as 1750 kWh/m² in Zone I, 1575 kWh/m² in Zone II, 1225 kWh/m² in Zone III, and 1050 kWh/m² in Zone IV, respectively.

As for the covered land of rail transportation, according to [89], the standard width of the single-track railway is fixed at 8.6 m. Meanwhile, in practice, the slopes on both sides of railway are usually 1.0 m wide. As a result, per kilometer of railway, the covered land is 10600 m². Based on the previous analysis, by the end of 2018, the corresponding mileage of

China's railways are 2783 km in Zone I, 40874 km in Zone II, 73711 km in Zone III, and 13632 km in Zone IV, respectively. Consequently, Table V shows the PV generation potential of the railway covered land. The corresponding generation potential of the railways covered land is annually 6.7 TWh in Zone I, 88.3 TWh in Zone II, 123.8 TWh in Zone III, and 14.4 TWh in Zone IV, respectively. Since there are relatively less railways in Zone I, the PV generation potential of this region only accounts for 2.8% of the total potential. The PV generation potential in Zones II and III dominate with a higher 37.0% and 52.0% share of the total potential. It is noted that the PV generation potential in these two regions accounts for 89.0% of the total, which is a key factor for the further development of solar energy-power railways. In addition, as for the PV generation potential in Zone IV, due to insufficient solar radiation in this region, it only accounts for 8.2% of the total potential.

 TABLE V

 PV GENERATION POTENTIAL OF TRACKSIDE LAND IN CHINA

| Zone | Mileage (km) | Area (km ²) | Generation potential (GWh) | Share (%) |
|------|--------------|-------------------------|-------------------------------|-----------|
| Ι | 2783 | 29.4 | 6679.5 | 2.8% |
| II | 40874 | 431.2 | 88292.4 | 37.0% |
| III | 73711 | 777.7 | 123840.9 | 52.0% |
| IV | 13632 | 143.8 | 19632.5 | 8.2% |

For station rooftops, due to sufficiently available space and large electricity consumption of railway principal stations, it is convenient for rooftop installations and local utilization of PV generation in railway principal stations. Thus, the rooftops of railway principal stations are set as a study case in this part. Nowadays, China has a total of 71 railway principal stations, which are distributed with 19 in Zone II, 49 in Zone III, and 3 in Zone IV, respectively. In practice, the available areas in railway principal stations are usually in the range from 30000 to 100000 m². For simplified analysis, the average area of their own available rooftops in railway principal stations are set as 45000 m² for solar panel installations. Consequently, it is calculated that the PV generation potentials on the rooftops of railway principal stations are 175.1 GWh in Zone II, 351.1 GWh in Zone III, and 18.4 GWh in Zone IV, respectively.

As with the train roofs, there are a total of 72000 passenger carriages operating in China [90]. As required, the roof of each passenger carriage is 20.8 m long and 3.1 m wide. Due to the curvature of the train roofs, the availability of PV installations on train roof is assumed to be 80%. The utilization area of each passenger carriage is set as 50 m². Since the operating trains are closely relevant to the railway mileage in the corresponding regions, there is assumed to be 1529, 22465, 40513 and 7493 passenger carriages operating in Zones I, II, III and IV, respectively. Therefore, it is estimated that the PV generation potential on train roofs are annually 17.3 GWh in Zone I, 229.1 GWh in Zone II, 321.4 GWh in Zone III, and 50.9 GWh in Zone IV, respectively.

Table VI shows the PV generation potential of China's railways in different regions. Based on the previous analysis, it is determined that the PV generation potential of China's railway are annually 6.7 TWh in Zone I, 88.7 TWh in

TABLE VI PV Generation Potential of China's Railway

| | | a : | | m 1 |
|-------|------------|----------------|-------------|------------|
| Zono | Trackside | Station | Train | Total |
| Zone | land (GWh) | rooftops (GWh) | roofs (GWh) | (GWh) |
| Ι | 6679.5 | 0.0 | 17.3 | 6696.8 |
| II | 88292.4 | 175.1 | 229.1 | 88696.6 |
| III | 123840.9 | 351.1 | 321.4 | 124513.4 |
| IV | 19632.5 | 18.4 | 50.9 | 19701.8 |
| Total | 238445.5 | 544.6 | 618.8 | 239608.9 |

Zone II, 124.5 TWh in Zone III, and 19.7 TWh in Zone IV, respectively. In addition, the corresponding generation potential on the trackside land, the station rooftops, and the train roofs in rails are annually 238.4 TWh, 544.6 GWh, and 618.8 GWh, respectively. As a total, the available electricity of PV generation installed in rail transportation is 239.6 TWh annually. Due to more available space in the covered land of railways, which is much larger than that on station rooftops and train roofs, its generation potential accounts for 99.5% of the total generation.

Figure 4 shows the PV generation potential of the trackside land, station rooftops and train roofs, respectively. As seen, the PV generation potential in Zones I and IV is relatively small with only 2.8% and 8.2% share of the total. Nevertheless, the PV generation potential in Zones II and III dominates, which accounts for 37.0% and 52.0% of the total, respectively. This is primarily because more space for PV installation is available in these regions in rail transportation.



Fig. 4. Generation potential of trackside land, station rooftops and train roofs in China.

IV. PERSPECTIVE OF SOLAR ENERGY-POWERED TRANSPORTATION

A. Self-contained Energy Supply

As previously analyzed, since there is abundant solar energy in the available spaces of road and rail transportation, the solar energy-powered transportation is a promising approach of renewable power supply and carbon emission reduction, which will play a vital role in the sustainable development of the transport sector.

In the last decades, the total mileage of China's highways has been rapidly increasing. It is forecasted that the total mileage of highways in China will reach 249000 km in 2030 with an average annual growth of 5.7% during the last years. Compared to that in 2018, the total mileage of China's highways is predicted to have a 106400 km (74.6%) increase from 2018 to 2030. It is reported in [91], [92] that the average traffic flow of China's main highways will exceed 100000 vehicles per day in 2030, among which there will be 21000 EVs. It is assumed that the EVs charged on highways is 10% of the total. Assuming that an average electricity of 30 kWh is charged for each EV, the total charging load on highways reaches 57.3 TWh per year. Meanwhile, the existing infrastructures, including the lightings, the ventilations in the tunnel and the ancillary facilities alongside highways, consumes around 25.3 TWh electricity. As a result, it is found that the total electricity consumption of China's highway will be around 82.6 TWh annually by 2030.

As for rail transportation, China's railways, especially highspeed railways, has also experienced a rapid increase in recent years. By 2018, China's railway mileage was 131000 km with high-speed railways being 29000 km, which exceeds that of all other countries in the world. In [93], it was reported that by 2030, the development objectives of China's railways will increase the total railway mileage to 200000 km, where highspeed railways will represent over 45000 km with a share of 22.5%. As with the continuous development of railways, higher traffic density and higher operating speeds are achieved and the energy demand in rails is also dramatically increased. It is forecasted that the total energy demand will increase to 203.3 TWh annually. As part of the total, electricity consumption dominated the end-use energy of railways. The electricity consumption increased to 191.9 TWh, which accounts for 94.4% of the total.

Several approaches are proposed to take full advantage of the solar PV generation potential in road and rail transportation. In Fig. 5(a), solar pavements are installed on the covered land of the road transportation, where the produced electricity



(c)

Fig. 5. Scenarios of solar energy-powered transportation. (a) Covered land. (b) Tunnel median. (c) Station rooftop. (d) Trackside land.

(d)

is delivered into the utility grid. In Fig. 5(b), solar panels are installed on the tunnel medians in road transportation, which can provide partial power demand for the ventilation and lighting facilities in road tunnels. As for rail transportation, there are sufficient spaces for solar installations at station rooftops and trackside land, as shown in Fig. 5(c) and (d). For solar panels installed at station rooftops, the produced electricity can offer its own consumption, while as with solar panels alongside railways, the produced electricity is fed into the railway traction network for powering locomotive loads.

Table VII presents the perspective of solar energy-powered road and rail transportation in 2030, respectively. It is reported in [94] that with more renewable power generation, the share of the renewable electricity in total increases to 24% in 2030. To clarify, the solar potential utilization (SPU) is used to describe the share of the produced solar power in the total potential, while the self-containing energy supply (SES) refers to the share of the renewable power produced by PV generation in transportation to satisfy its total demand. In addition, the renewable energy penetration (REP) represents the share of the renewable energy as part of the total energy consumption.

 TABLE VII

 FUTURE DEVELOPMENT OF SOLAR ENERGY-POWER TRANSPORTATION

| Туре | Demand (TWh) | SPU (%) | Generation (TWh) | SES (%) | REP (%) |
|------|-----------------|---------|---------------------|---------|---------|
| | | 1% | 10.2 | 12.4% | 33.4% |
| Road | 82.6 | 3% | 30.7 | 37.2% | 52.2% |
| | | 5% | 51.1 | 61.9% | 71.1% |
| | | 5% | 12.0 | 6.2% | 28.7% |
| Rail | 191.9 | 10% | 24.0 | 12.5% | 33.5% |
| | | 15% | 35.9 | 18.7% | 38.2% |

As for road transportation, it was determined that the annual electricity produced by PV generation in road transportation is 10.2 TWh with SPU being 1%. In this case, it is calculated that the SES is 12.4% and the REP is 33.4%. For SPU to be 3%, more renewable electricity over 30.7 TWh is annually generated with SES being 37.2%, and REP being 52.2%. For 5% SPU, the produced electricity increases to 51.1 TWh, where the SES and REP are 61.9% and 71.1%, respectively.

As with rail transportation, with 5% SPU, the produced electricity by the railway itself is 12.0 TWh. The SES and REP are predicted to be 6.2% and 28.7%. If SPU increases to 10%, more than 24.0 TWh of electricity is provided with a 12.5% SER and a 33.5% REP. For a higher SPU of 15%, the produced electricity in railways reaches 35.9 TWh. In this case, the SES and REP increase to 18.7% and 38.2%, respectively.

Consequently, it is concluded that solar energy will play an important future role in the power supply of the road and rail transportation. In addition, the solar energy-powered transportation contributes to the sustainable and collaborative development of both transport and energy sectors.

B. A Blueprint of Further Development

As discussed, in 2030, PV generation installed in road transportation will provide over 10 TWh electricity with the minimum SPU, which can supply over 10% electricity of the total energy consumption. As with rail transportation, similar

installations of PV generation can produce around 12.0 TWh of electricity and it can represent at least 6% of the total energy consumption due to the larger energy consumption of railways. Since PV generation is installed in the demand side, the produced electricity first supplies the local loads, including traffic infrastructures and ancillary facilities, electric vehicles, and electric trains. The main grid supplied the remainder of the power demand. In the case where the produced electricity is more than the demand, the surplus power is delivered into the grid. Then, a higher penetration of renewable energy in the transport sector is achieved.

Therefore, the solar energy-powered transportation will serve not only as the basic conduit of transportation but also as the significant energy supply of transportation, and significant progress will be made in effectively solving the emerging problems of environmental pollution and the increasing energy consumption in both the transport and energy sectors.

From a sustainable point of view, severe challenges, including climate change and environmental pollution caused by existing emission and non-synergism featured developments, jeopardize the sustainable development of the energy and transport sectors. For the requirements posed by the sustainable development of both energy and transport sectors, greendevelopment-oriented strategic planning, transformation and upgradation have already been essential approaches in both energy and transport sectors. In the global context of energy saving and emission reduction, the solar energy-powered road and rail transportation will play a vital role in the evolution of the sustainable transportation and energy transformation with greenhouse gas reduction and less pollution emission.

From a techno-economic point of view, both transport and energy sectors are the significant infrastructures and essential pillars of economic growth and social progress. This means that more PV generation is integrated into roads and railways, and the solar energy-powered transportation creates more emerging technologies and more business modes, which can greatly promote the technical progress and applications. In addition, this also introduces a batch of economic growth poles and then reshapes the development of relevant industrial clusters in both energy and transport sectors. Thus, solar energy-powered transportation greatly promotes the further evolution toward a low-carbon, green and sustainable future of both the energy and transport sectors, which brings about more positive benefits, including the technical progress, the industrial upgrading, and the economic growth.

The solar energy-powered transportation certainly boosts the wide spread of the low-carbon, green and sustainable development of energy and transport sectors and vigorously promotes the further evolution for energy transformation and sustainable transportation.

V. CONCLUSION

This paper presents the perspective of solar energy powered road and rail transportation in China. This approach achieves the collaborative transformation and upgrading of both energy and transport sectors. The road and rail transportation can receive abundant solar energy on the covered land and surfaces, where the annual PV generation potential is estimated to be 1022.8 TWh and 239.6 TWh in their own available space of road and rail transportation, respectively. Form the power supply and demand point of view, the further development of the solar energy-powered transportation in 2030 is explored, which achieves a green and clean transportation with more renewable energy supply and less pollution emission. Moreover, the solar energy-powered transportation is also found to be a promising approach for the sustainable and collaborative development of both energy and transport sectors. Finally, it is confirmed that the collaborative approach can not only contribute to the further evolution of a low-carbon, green and sustainable transportation but also greatly promote the renewable power accommodation for energy transformations.

REFERENCES

- V. Miranda, "Successful large-scale renewables integration in Portugal: Technology and intelligent tools," *CSEE Journal of Power and Energy Systems*, vol. 3, no. 1, pp. 7–16, Mar. 2017.
- [2] J. H. Wang and X. N. Lu, "Sustainable and resilient distribution systems with networked microgrids," *Proceedings of the IEEE*, vol. 108, no. 2, pp. 238–241, Feb. 2020.
- [3] B. K. Bose, "Power electronics, smart grid, and renewable energy systems," *Proceedings of the IEEE*, vol. 105, no. 11, pp. 2011–2018, Nov. 2017.
- [4] J. Sun, M. J. Li, Z. G. Zhang, T. Xu, J. B. He, H. J. Wang, and G. H. Li, "Renewable energy transmission by HVDC across the continent: system challenges and opportunities," *CSEE Journal of Power and Energy Systems*, vol. 3, no. 4, pp. 353–364, Dec. 2017.
- [5] A. Chakrabortty and A. Bose, "Smart grid simulations and their supporting implementation methods," *Proceedings of the IEEE*, vol. 105, no. 11, pp. 2220–2243, Nov. 2017.
- [6] International Energy Agency. (2019, Nov.). World energy outlook 2019. [Online]. Available: https://www.iea.org/topics/world-energy-outlook
- [7] Resources for the Future. (2020, May). Global Energy Outlook 2020: energy transition or energy addition? [Online]. Available: https://www. rff.org/publications/reports/global-energy-outlook-2020
- [8] International Renewable Energy Agency. (2018, Apr.). Global energy transformation: A roadmap to 2050 (2018 edition). [Online]. Available: https://www.irena.org/publications/2018/apr/global-energytransformation-a-roadmap-to-2050
- [9] International Renewable Energy Agency. (2019, Apr). Global energy transformation: A roadmap to 2050 (2019 edition). [Online]. Available: https://www.irena.org/publications/2019/Apr/Global-energytransformation-a-roadmap-to-2050–2019Edition
- [10] International Renewable Energy Agency. (2019, Mar.). Renewable capacity statistics 2019. [Online]. Available: https://www.irena.org/ publications/2019/Mar/Renewable-Capacity-Statistics-2019
- [11] International Renewable Energy Agency. (2020, Mar.). Renewable capacity statistics 2020. [Online]. Available: https://www.irena.org/ publications/2020/Mar/Renewable-Capacity-Statistics-2020
- [12] International Renewable Energy Agency. (2020, Apr.). Global renewables outlook: Energy transformation 2050. [Online]. Available: https://www.irena.org/publications/2020/Apr/Global-Renewables-Outlook-2020
- [13] J. X. Wang, Z. Y. Wu, E. S. Du, M. Zhou, G. Y. Li, Y. N. Zhang, and L. Yu, "Constructing a V2G-enabled regional energy internet for costefficient carbon trading," *CSEE Journal of Power and Energy Systems*, vol. 6, no. 1, pp. 31–40, Mar. 2020.
- [14] J. Z. Pei, B. C. Zhou, and L. Lyu, "e-Road: The largest energy supply of the future?" *Applied Energy*, vol. 241, pp. 174–183, May 2019.
- [15] Y. Yang, Q. S. Jia, G. Deconinck, X. H. Guan, Z. F. Qiu, and Z. C. Hu, "Distributed coordination of EV charging with renewable energy in a microgrid of buildings," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 9, no. 6, pp. 6253–6264, Nov. 2018.
- [16] Q. L. Guo, S. J. Xin, H. B. Sun, Z. S. Li, and B. M. Zhang, "Rapid-charging navigation of electric vehicles based on real-time power systems and traffic data," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 5, no. 4, pp. 1969–1979, Sep. 2014.

- [17] X. H. Dong, Y. F. Mu, H. J. Jia, J. Z. Wu, and X. D. Yu, "Planning of fast EV charging stations on a round freeway," *IEEE Transactions on Sustainable Energy*, vol. 7, no. 4, pp. 1452–1461, Oct. 2016.
- [18] B. Sun, Z. Huang, X. Q. Tan, and D. H. K. Tsang, "Optimal scheduling for electric vehicle charging with discrete charging levels in distribution grid," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 9, no. 2, pp. 624–634, Mar. 2018.
- [19] Y. M. Zhang, J. Y. Chen, L. Cai, and J. P. Pan, "Expanding EV charging networks considering transportation pattern and power supply limit," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 10, no. 6, pp. 6332–6342, Nov. 2019.
- [20] M. S. Wang, Y. F. Mu, F. X. Li, H. J. Jia, X. Li, Q. X. Shi, and T. Jiang, "State space model of aggregated electric vehicles for frequency regulation," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 11, no. 2, pp. 981–994, Mar. 2020.
- [21] A. G. Alvarez, "The advantages and advances of electric railways," *IEEE Electrification Magazine*, vol. 2, no. 3, pp. 60–64, Sep. 2014.
- [22] I. Krastev, P. Tricoli, S. Hillmansen, and M. Chen, "Future of electric railways: Advanced electrification systems with static converters for ac railways," *IEEE Electrification Magazine*, vol. 4, no. 3, pp. 6–14, Sep. 2016.
- [23] S. D'Arco, L. Piegari, and P. Tricoli, "Comparative analysis of topologies to integrate photovoltaic sources in the feeder stations of AC railways," *IEEE Transactions on Transportation Electrification*, vol. 4, no. 4, pp. 951–960, Dec. 2018.
- [24] M. Brenna, F. Foiadelli, and H. J. Kaleybar, "The evolution of railway power supply systems toward smart microgrids: The concept of the energy hub and integration of distributed energy resources," *IEEE Electrification Magazine*, vol. 8, no. 1, pp. 12–23, Mar. 2020.
- [25] R. R. Pecharromán, Á. López-López, A. P. Cucala, and A. Fernández-Cardador, "Riding the rails to DC power efficiency: Energy efficiency in DC-electrified metropolitan railways," *IEEE Electrification Magazine*, vol. 2, no. 3, pp. 32–38, Sep. 2014.
- [26] A. Gómez-Expósito, J. M. Mauricio, and J. M. Maza-ortega, "VSC-Based MVDC railway electrification system," *IEEE Transactions on Power Delivery*, vol. 29, no. 1, pp. 422–431, Feb. 2014.
- [27] T. Egan, H. A. Gabbar, A. M. Othman, and R. Milman, "Design and control of resilient interconnected microgrid for sustained railway," in 2017 IEEE International Conference on Smart Energy Grid Engineering (SEGE), Oshawa, ON, Canada, 2017, pp. 131–136.
- [28] J. Q. Liu and J. H. Tian, "Traffic management and energy optimization for high-speed trains: an overview of methods for saving energy," *IEEE Electrification Magazine*, vol. 7, no. 3, pp. 66–75, Sep. 2019.
- [29] International Energy Agency. (2019, Jan.). The Future of rail: Opportunities for energy and the environment. [Online]. Available: https:// www.iea.org/reports/the-future-of-rail
- [30] M. Malinowski, J. I. Leon, and H. Abu-Rub, "Solar photovoltaic and thermal energy systems: Current technology and future trends," *Proceedings of the IEEE*, vol. 105, no. 11, pp. 2132–2146, Nov. 2017.
- [31] L. J. Chen and S. W. Mei, "An integrated control and protection system for photovoltaic microgrids," *CSEE Journal of Power and Energy Systems*, vol. 1, no. 1, pp. 36–42, May 2015.
- [32] X. J. Quan, R. Y. Yu, X. Zhao, Y. Lei, T. X. Chen, C. J. Li, and A. Q. Huang, "Photovoltaic synchronous generator: Architecture and control strategy for a grid-forming PV energy system," *IEEE Journal of Emerging and Selected Topics in Power Electronics*, vol. 8, no. 2, pp. 936–948, Jun. 2020.
- [33] L. Cheng, F. L. Zhang, S. Y. Li, J. Y. Mao, H. Xu, W. M. Ju, X. Q. Liu, J. Wu, K. F. Min, X. D. Zhang, and M. C. Li, "Solar energy potential of urban buildings in 10 cities of China," *Energy*, vol. 196, pp. 117038, Apr. 2020.
- [34] Y. Q. Luo, L. Zhang, Z. B. Liu, Y. Z. Wang, F. F. Meng, and J. Wu, "Thermal performance evaluation of an active building integrated photovoltaic thermoelectric wall system," *Applied Energy*, vol. 177, pp. 25–39, Sep. 2016.
- [35] H. Dehra, "A multi-parametric PV solar wall device," in 2017 IEEE International Conference on Power, Control, Signals and Instrumentation Engineering (ICPCSI), Chennai, India, 2017, pp. 392–401.
- [36] S. F. Abdelsamad, W. G. Morsi, and T. S. Sidhu, "Probabilistic impact of transportation electrification on the loss-of-life of distribution transformers in the presence of rooftop solar photovoltaic," *IEEE Transactions on Sustainable Energy*, vol. 6, no. 4, pp. 1565–1573, Aug. 2015.
- [37] M. Sechilariu, B. C. Wang, and F. Locment, "Building integrated photovoltaic system with energy storage and smart grid communication," *IEEE Transactions on Industrial Electronics*, vol. 60, no. 4, pp. 1607– 1618, Apr. 2013.

- [38] M. J. E. Alam, K. M. Muttaqi, and D. Sutanto, "A three-phase power flow approach for integrated 3-wire MV and 4-wire multigrounded LV networks with rooftop solar PV," *IEEE Transactions on Power Systems*, vol. 28, no. 2, pp. 1728–1737, May 2013.
- [39] A. S. A. Awad, M. F. Shaaban, T. H. M. El-Fouly, E. F. El-Saadany, and M. M. A. Salama, "Optimal resource allocation and charging prices for benefit maximization in smart PEV-parking lots," *IEEE Transactions on Sustainable Energy*, vol. 8, no. 3, pp. 906–915, Jul. 2017.
- [40] Y. M. Zhang and L. Cai, "Dynamic charging scheduling for EV parking lots with photovoltaic power system," *IEEE Access*, vol. 6, pp. 56995– 57005, Oct. 2018.
- [41] W. Jiang and Y. Q. Zhen, "A real-time EV charging scheduling for parking lots with PV system and energy store system," *IEEE Access*, vol. 7, pp. 86184–86193, Jun. 2019.
- [42] L. Q. Liu, Z. X. Wang, H. Q. Zhang, and Y. C. Xue, "Solar energy development in China-A review," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 14, no. 1, pp. 301–311, Jan. 2010.
- [43] W. Liu, H. Lund, B. V. Mathiesen, and X. L. Zhang, "Potential of renewable energy systems in China," *Applied Energy*, vol. 88, no. 2, pp. 518–525, Feb. 2011.
- [44] S. F. Zhang, X. L. Zhao, P. Andrews-Speed, and Y. X. He, "The development trajectories of wind power and solar PV power in China: A comparison and policy recommendations," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 26, pp. 322–331, Oct. 2013.
- [45] X. G. Zhao, J. Y. Wang, X. M. Liu, and P. K. Liu, "China's wind, biomass and solar power generation: What the situation tells us?" *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 16, no. 8, pp. 6173– 6182, Oct. 2012.
- [46] M. Ding, Z. C. Xu, W. S. Wang, X. L. Wang, Y. T. Song, and D. Z. Chen, "A review on China's large-scale PV integration: Progress, challenges and recommendations," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 53, pp. 639–652, Jan. 2016.
- [47] D. D. Song, H. T. Jiao, and C. T. Fan, "Overview of the photovoltaic technology status and perspective in China," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 48, pp. 848–856, Aug. 2015.
- [48] National Bureau of Statistics. (2019, Sep.). China statistical yearbook 2019. Beijing: China Statistical Publishing House. [Online]. Available: http://www.stats.gov.cn/tjsj/ndsj/2019/indexch.htm
- [49] National Energy Administration. (2020, Feb.). Grid-connected operation of PV power generation in 2019. [Online]. Available: http://www.nea.gov.cn/2020–02/28/c138827923.htm
- [50] National Energy Administration. (2020, Jan.). National Energy Administration releases 2019 national power industry statistics. [Online]. Available: http://www.nea.gov.cn/2020–01/20/c138720881.htm
- [51] National Energy Administration. (2016, Feb.). Statistics on PV power generation in 2015. [Online]. Available: http://www.nea.gov.cn/2016– 02/05/c135076636.htm
- [52] N. N. Tang, Y. N. Zhang, Y. G. Niu, and X. Z. Du, "Solar energy curtailment in China: Status quo, reasons and solutions," *Renewable* and Sustainable Energy Reviews, vol. 97, pp. 509–528, Dec. 2018.
- [53] Y. C. Wang, S. H. Lou, Y. W. Wu, and S. R. Wang, "Flexible operation of retrofitted coal-fired power plants to reduce wind curtailment considering thermal energy storage," *IEEE Transactions on Power Systems*, vol. 35, no. 2, pp. 1178–1187, Mar. 2020.
- [54] Z. X. Lu, H. B. Li, and Y. Qiao, "Probabilistic flexibility evaluation for power system planning considering its association with renewable power curtailment," *IEEE Transactions on Power Systems*, vol. 33, no. 3, pp. 3285–3295, May 2018.
- [55] Y. Ghiassi-Farrokhfal, F. Kazhamiaka, C. Rosenberg, and S. Keshav, "Optimal design of solar PV farms with storage," *IEEE Transactions on Sustainable Energy*, vol. 6, no. 4, pp. 1586–1593, Oct. 2015.
- [56] Q. Peng, Q. Jiang, Y. H. Yang, T. Q. Liu, H. Wang, and F. Blaabjerg, "On the stability of power electronics-dominated systems: Challenges and potential solutions," *IEEE Transactions on Industry Applications*, vol. 55, no. 6, pp. 7657–7670, Nov. Dec. 2019.
- [57] F. Blaabjerg, Y. H. Yang, D. S. Yang, and X. F. Wang, "Distributed power-generation systems and protection," *Proceedings of the IEEE*, vol. 105, no. 7, pp. 1311–1331, Jul. 2017.
- [58] H. D. Tafti, G. Konstantinou, C. D. Townsend, G. G. Farivar, A. Sangwongwanich, Y. H. Yang, J. Pou, and F. Blaabjerg, "Extended functionalities of photovoltaic systems with flexible power point tracking: Recent advances," *IEEE Transactions on Power Electronics*, vol. 35, no. 9, pp. 9342–9356, Sept. 2020.
- [59] H. Y. Zou, H. B. Du, J. Z. Ren, B. K. Sovacool, Y. J. Zhang, and G. Z. Mao, "Market dynamics, innovation, and transition in China's solar photovoltaic (PV) industry: A critical review," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 69, pp. 197–206, Mar. 2017.

- [60] M. R. Islam, A. M. Mahfuz-Ur-Rahman, K. M. Muttaqi, and D. Sutanto, "State-of-the-art of the medium-voltage power converter technologies for grid integration of solar photovoltaic power plants," *IEEE Transactions* on Energy Conversion, vol. 34, no. 1, pp. 372–384, Mar. 2019.
- [61] K. Y. Li, "Research on the design of solar photovoltaic power generation system in Beijing South railway station," *Building Electricity*, vol. 27, no. 11, pp. 8–17, Nov. 2008.
- [62] L. X. Zhang, "Application of solar photovoltaic grid-connected generating system in Beijing South railway station," *Building Electricity*, vol. 27, no. 11, pp. 18–24, Nov. 2008.
- [63] J. Lei, "Brief Introduction to the 10 MWp BIPV demonstration project at Hangzhou East railway station," *Building Electricity*, vol. 33, no. 3, pp. 31–35, Mar. 2014.
- [64] M. L. Wu, W. Y. Wang, W. L. Deng, H. B. Chen, C. H. Dai, and W. R. Chen, "Back-to-back PV generation system for electrified railway and its control strategy," in 2017 IEEE Transportation Electrification Conference and Expo, Asia-Pacific (ITEC Asia-Pacific), Harbin, China, 2017, pp. 1–6.
- [65] 'Guangzhou Metro's Yuzhu depot completes 5 MW of largest metro PV power station in China. [Online]. Available: https://www.sohu.com/ a/283077992180330
- [66] W. R. Chen, X. Wang, Q. Li, Y. Han, and W. Y. Wang, "Review on the development status of PV power station accessing to traction power supply system for rail transit," *Power System Technology*, vol. 43, no. 10, pp. 3663–3670, Oct. 2019.
- [67] JR East Group. (2017). JR East Group CSR report 2017. [Online]. Available: https://www.jreast.co.jp/e/environment/2017.html
- [68] Japan Rail Pass. (2018, Feb.). The futur maglev between Tokyo and Osaka. [Online]. Available: https://www.japan-rail-pass.com/japan-byrail/travel-tips/maglev-tokyo-osaka
- [69] JR East Group. (2018). JR-EAST: Sustainability Report 2018. [Online]. Available: https://www.jreast.co.jp/e/environment/2018.html
- [70] W. L. Deng, C. H. Dai, and W. R. Chen, "Application of PV generation in AC/DC traction power supply system and the key problem analysis under the background of rail transit energy internet," *Proceedings of the CSEE*, vol. 39, no. 19, pp. 5692–5072, Oct. 2019.
- [71] Renewable Energy World. (2011, Dec.). Photovoltaic installations: Around the world. [Online]. Available: https://www.renewableenergyworld.com/2011/12/14/photovoltaic-installations-around-the-world/
- [72] Clean Energy Council. (2019, Oct.). The world's first solarpowered train. [Online]. Available: https://www.cleanenergycouncil.org. au/news/the-worlds-first -solar-powered-train
- [73] Climate Action. (2017, Dec.). The world's first fully electric solar train launched in Australia. [Online]. available: http://www. climateaction.org/news/the-worlds-first-fully-electric-solar-trainlaunched-in-australia
- [74] K. Chaudhari, A. Ukil, K. N. Kumar, U. Manandhar, and S. K. Kollimalla, "Hybrid optimization for economic deployment of ESS in PV-integrated EV charging stations," *IEEE Transactions on Industrial Informatics*, vol. 14, no. 1, pp. 106–116, Jan. 2018.
- [75] E. Y. Ucer, M. C. Kisacikoglu, F. Erden, A. Meintz, and C. Rames, "Development of a DC fast charging station model for use with EV infrastructure projection tool," in 2018 IEEE Transportation Electrification Conference and Expo (ITEC), Long Beach, CA, USA, 2018, pp. 904–909.
- [76] A. Tazay and Z. X. Miao, "Control of a three-phase hybrid converter for a PV charging station," *IEEE Transactions on Energy Conversion*, vol. 33, no. 3, pp. 1002–1014, Sep. 2018.
- [77] G. R. C. Mouli, M. Kefayati, R. Baldick, and P. Bauer, "Integrated PV charging of EV fleet based on energy prices, V2G, and offer of reserves," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 10, no. 2, pp. 1313–1325, Mar. 2019.
- [78] M. F. Shaaban, S. Mohamed, M. Ismail, K. A. Qaraqe, and E. Serpedin, "Joint planning of smart EV charging stations and DGs in eco-friendly remote hybrid microgrids," *IEEE Transactions on Smart Grid*, vol. 10, no. 5, pp. 5819–5830, May 2019.
- [79] V. T. Tran, M. R. Islam, K. M. Muttaqi, and D. Sutanto, "An efficient energy management approach for a solar-powered EV battery charging facility to support distribution grids," *IEEE Transactions on Industry Applications*, vol. 55, no. 6, pp. 6517–6526, Nov. Dec. 2019.
- [80] S. Shariff, M. Alam, F. Ahmad, Y. Rafat, M. S. J. Asghar, and S. Khan, "System design and realization of a solar-powered electric vehicle charging station," *IEEE Systems Journal*, vol. 14, no. 2, pp. 2748–2758, Sep. 2019.
- [81] D. K. Jiang and Z. G. Yang, "Practice and application prospect of photovoltaic and energy-storage integrated charging station of Xuguantun Service Area," *Energy of China*, vol. 40, no. 5, pp. 44–47, May 2018.

- [82] Popular Mechanics. (2017, Dec.). China is building a solar power highway. [Online]. Available: https://www.popularmechanics.com/ technology/infrastructure/a14479240/china-is-building-a-solar-powerhighway/
- [83] Renewable Energy World. (2015, Aug.). 100 percent renewable energy charged EV stations allow driving on sunshine. [Online]. Available: https://www.renewableenergyworld.com/2015/08/25/100-percentrenewable-energy-charged-ev-stations-allow-driving-on-sunshine
- [84] International Renewable Energy Agency. (2019, May). Innovation outlook: Smart charging for electric vehicles. [Online]. Available: https://www.irena.org/publications/2019/May/Innovation-Outlook-Smart-Charging
- [85] Solar Impulse Foundation. (2019, Jul.). Wattway, on the road to renewable energy. [Online]. Available: https://solarimpulse.com/news/ wattway-on-the-road-to-renewable-energy
- [86] Y. N. Chanchangi, A. Ghosh, S. Sundaram, and T. K. Mallick, "Dust and PV performance in Nigeria: A review," *Renewable and Sustainable Energy Reviews*, vol. 121, pp. 109704, Apr. 2020.
- [87] Technical Standards for Highway Engineering, JTG B01-2014, 2014.
- [88] General Specification of Freeway Traffic Engineering and Roadside Facilities, JTG D80–2006, 2006.
- [89] National Railway Administration of the People's Republic of China. (2015, May). Railway technical management regulations. [Online]. available: http://www.nra.gov.cn/jgzf/flfg/bmgz/201505/t20150529 _13820.shtml
- [90] National Railway Administration of the People's Republic of China. (2019, Apr.). Railway statistics bulletin 2018. [Online]. Available: http:// www.nra.gov.cn/xwzx/zlzx/hytj/201904/t20190426_77440.shtml
- [91] National Development and Reform Commission. (2013, May). National highway network blueprint (2013–2030). [Online]. Available: https:// www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/ghwb/201402/P020190905497718248965. pdf
- [92] Nation Energy Administration. (2015, Nov.). Guidelines for the development of electric vehicle charging infrastructure (2015–2020). [Online]. Available: http://www.nea.gov.cn/2015–11/18/c_134828653.htm
- [93] National Development and Reform Commission. (2016, Jul.). Medium and long-term railway network blueprint. [Online]. Available: https:// www.ndrc.gov.cn/fggz/zcssfz/zcgh/201607/t20160720_1145730.html
- [94] Bloomberg New Energy Finance. (2019). New energy outlook 2019. [Online]. Available: https://about.bnef.com/new-energy-outlook



Limin Jia received the Ph.D. degree in the Automation and Control in Transportation from the China Academy of Railway Sciences, Beijing, China, in 1991. He is currently a Professor with North China Electric Power University and also with Beijing Jiaotong University, where he is Head of China Institute of Energy and Transport Integrated Development and Chief Scientist of the National Center of Collaborative Innovation Center for Rail Safety and the State Key Laboratory of Rail Traffic Control and Safety. He is a member of the first batch

of Millions of Leading Engineering Talents Project. His research interests include the integrated development of energy and transportation, the intelligent transportation, and the rail traffic control.



Jing Ma received the B.S. and Ph.D. degrees in Electrical Engineering from North China Electric Power University, China, in 2003 and 2008, respectively. He has been a visiting research scholar in the Bradley Department of Electrical and Computer Engineering, Virginia Polytechnic Institute and State University from 2008 to 2009. He is currently a full professor in North China Electric Power University, China. His major interests include renewable power generation, and power system modeling, diagnoses and protection.



Peng Cheng received the B.S. and Ph.D. degrees from Zhejiang University, Hangzhou, China, in 2011 and 2016, respectively, both in Electrical Engineering. He is currently an assistant professor in the Department of China Institute of Energy and Transport Integration Development, North China Electric Power University, China. His current research interests include renewable energy-integrated transportation, and multi-converter power systems.



Yikai Liu received the B.S. degree in Electrical Engineering from North China Electric Power University, Baoding, China. He is currently working toward the M.S. degree in North China Electric Power University, Beijing, China. His current research interests are renewable energy power generation and grid control.